56

Tantawi banyak terpengaruh dengan pemikiran Muhammad

Abduh, terutama pandangan untuk mengadakan reformasi masyarakat dan

menyerang bid‟ah, wahm dan taklid. Merasa tidak puas dengan sistem

pengajaran al-Azhar, lalu Tantawi pindah ke Universitas Dar al-„Ulum dan

menyelesaikannya pada tahun 1311 H/1893 M. selesai dari kuliah ia

mengajarkan ilmunya di Madrasah Ibtida‟iyah dan Tsanawiyah baru

kemudian ia menjadi dosen di Universitas Dar al-„Ulum. Selain ia menekuni

ilmu-ilmu agama, ia juga tertarik dengan ilmu fisika, baginya dengan ilmu

fisika, ia bisa membantah kesalahpahaman yang berkembang di masyarakat